










10 | tillsammans - om Sävsjö kommun . Maj 2015 tillsammans - om Sävsjö kommun . Maj 2015 | 11

De flesta besökare 
  är så glada
Näst efter svenskarna så 
är det tyskarna som är den 
största andelen besökare 
på turistbyrån i Sävsjö. Och 
om man till äventyrs skulle 
tro att det bara är en skröna 
med tyskars förkärlek för äl-
gar så är det inte så.

— Det blir faktiskt många 
frågor om älgar och älgpar-
ker, berättar Björn Ungsgård, 
som är turistsamordnare på 
turisttbyrån. 

— Men det är också många 
som frågar efter var man 
kan fiska, bada och hitta fina 
naturupplevelser. 

De flesta som kommer till 
Sävsjö och turistar har skaf-
fat boende på egen hand på 
internet. Därför är det akti-
viteter och upplevelser som 
står i fokus när man besöker 
turistbyrån. 

Och det finns ett stort 
utbud av foldrar och bro-
schyrer och man kan också 
kolla på nya webbplatsen 
 www. savsjoturism.se eller ta 
en enkel fika. 

—En av de bästa sakerna 
med jobbet är att möta alla 
glada turister. Förhoppnings-
vis lyckas vi ge dem den 
information det behöver så 
att de är ännu nöjdare och 
gladare när de går.

Under sommaren har turist-
byrån utökade öppettider, 
och Björn som vanligtvis 
arbetar ensam, har förstärk-
ning av tre sommarjobbanre. 

I mitten av juni åker de runt 
till några av besöksmålen i 
kommunen och fräschar upp 
sina kunskaper. Det gäller ju 
att ha koll på vilka guldkorn 
som finns att besöka.

När Björn själv ska tipsa om 
sina guldkorn så har han 
först lite svårt att välja (för 
det finns ju så mycket fint). 
Men så säger han:

 — En fika vid Komstad kvarn, 
Vallsjön eller Sävsjön när det 
är fint väder och en utflykt 
till Boda Borg när vädret är 
sämre. 

Värt att veta
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Nu finns det beslut på att anrika 
fritidsgården Pavven ska flytta till 
bibliotekets källarvåning. 

 — Det är en jättebra lösning, för 
idag har vi i princip bara besökare 
från Hägneområdet. Vi vill ju att alla 
ungdomar i stan ska kunna komma 
till oss om de vill och den chansen 
blir större om fritidsgården ligger 
mer centralt, säger Frank Isaksson, 
som är fritidsgårdssamordnare.  
 —Idag är det i princip tomt i biblio-
tekskällaren och därför blir det även 
en besparing när man kan säga upp 
Pavvens lokaler. Pengar som kom-
mer att användas i verksamheten 
istället. 

Det finns också bra samordningsvin-
ster att göra vid en flytt. 
— Biblioteket och vi kan arbeta 
tillsammans med olika aktiviteter. 

Exempelvis vet vi att pojkar läser 
färre böcker än vad flickor gör. Vi 
har många killar som kommer till 
oss och som då på ett naturligt sätt 
kan få tillgång till böcker. 

Men innan planerna kan gå i lås är 
det dock mycket som ska hända. 
Bland det första är förstås att man 
får bygglov. Ansökan är inlämnad, 
men i skrivande stund är den inte 
godkänd.  
Hur man ska använda lokalerna rent 
verksamhetsmässigt måste också 
tänkas igenom. Frank Isaksson har 
gjort en tredimensionell animering 
som visar hur man kan tänka vid 
rumsplaneringen. 

— Vi kommer att ha flera aktivitets-
grupper som får säga sitt och tar 
också  med oss befintlig inredning 
och se hur långt det räcker innan vi 
köper nytt, förklarar Frank. 

Antal besökare på turistbyrån  
under högsäsongen  
1 maj – 20 september 2014. 

Om det har kommit in en familj med 3 barn så har 
familjen räknats som en besökare, så det faktiska 
antalet personer är högre. Och det är bara be-
sökare i turistsammanhang som räknas, inte de 
personer som kommer och frågar om kommunala 
verksamheter. 

Sverige = 585 
Tyskland = 436 
Danmark = 132 
England = 41 
Holland = 37

Öppettider 17 juni – 31 augusti:
Måndag - Fredag 10.00 – 18.00 
Lördag - Söndag 10.00 – 14.00

Fakta

Ungefär hälften av Sveriges 
kommuner genomför idag 
medborgarskapsceremonier, 
men från och med 2015 har 
alla kommuner skyldighet att 
genomföra detta. Länsstyrel-
sen har i uppdrag av reger-
ingen att ta fram riktlinjer för 
kommunernas medborgarskap-
sceremonier. På nationaldagen 
den 6 juni kommer kommu-
nens nyblivna svenska med-
borgare att uppmärkammas 
och bjudas in till en välkomst-
ceremoni i Kommunalhuset i 
Sävsjö. 

Medborgarskapsceremonin, 
som förhoppningsvis kommer 
bli en uppskattad tradition, 
innehåller tal och avslutas med 
att de nya svenskarna får var 
sitt minnesbevis från ceremo-
nin. 

Sävsjö kommuns medbor-
garskapsceremoni 2015
De som blir inbjudna till 2015 
års ceremoni är personer som 
fått medborgarskap mellan 
1 juli 2013 till 31 december 
2014. Detta är 84 personer 
i olika åldrar. Vi hämtar vår 
information från Skattever-
ket. Personerna blir inbjuda 
till att medverka i ceremonin i 
Vallsjösalen och därefter vara 
med i Nationaldagsfirandet vid 
Kulturhuset. 

Vid ceremonin i Kommunalhu-
set talar vårt kommunalråd och 
kommunfullmäktiges ordföran-
de Per Danielsson kommer tala 
i samband med Kulturhusets 
nationaldagsfirande. 

Inbjudan är personlig kommer 
att skickas ut i maj 2015. Där 
står det hur man gör för att 
anmäla sig.

Medborgarskapsceremoni 
  – kommunen välkomnar nya 
       medborgare

Frank Isaksson



Kommunalrådet

  har ordet
Vi har en bra verksamhet med 
stabil ekonomi - men stora utma-
ningar väntar
Jag är mycket imponerad över att det 
i kommunens verksamheter bedrivs 
ett arbete med så hög kvalitet. Det 
är dessutom starkt gjort av nämn-
derna att hålla sig inom de tilldelade 
ekonomiska ramarna. Och detta trots 
ständigt nya utmaningar och upp-
gifter. För 2014 är det ekonomiska 
resultatet 11,4 miljoner kronor. Det 
är ett bra resultat, som tillsammans 
med många år av god ekonomi, har 
medverkat till en låg låneskuld. Detta 
stärker kommunen inför de utma-
ningar som finns framöver.

En osäker omvärld påverkar kom-
munen och näringslivet
Vi lever i en värld där konflikterna är 
många och där många människor flyr 
från sina hemländer. Den tilltagande 
osäkerheten påverkar även Sverige 
på olika sätt. Förmodligen dämpas 
den stora flyktingvågen något, men 
kommer fortsatt att vara stor. När 
fler människor kommer till vår kom-
mun ger det en efterlängtad befolk-
ningsökning. Men det ställer också 
krav på mycket engagemang för att 
det ska bli en lyckad integration. 
Arbetslösheten är i kommunen 6 
procent (april-2015), men bland ut-
rikesfödda är den markant högre. Att 
tillsammans med arbetsförmedlingen 
medverka till att flyktingar kom-
mer i arbete är därför en viktig och 
betydelsefull uppgift för kommunens 
kommande arbetsmarknads- och 
integrationsenhet. Regeringen har 
uppmärksammat kommuner, som likt 
Sävsjö, tar ett mycket stort nationellt 
ansvar och ger signaler om att detta 
ska kompenseras i högre grad.

Återhämtningen i den svenska 
ekonomin har dröjt eftersom efter-
frågan i omvärlden varit svag. Detta 
har hållit tillbaka svensk export och 
bromsat konjunkturuppgången. Nu 
syns försiktigt positiva signaler om 
att den globala konjunkturen förbätt-
ras, om än långsamt. Den relativt 
svaga kronan bidrar också till att den 
svenska exporten förbättras. I vår 
kommun ser husföretagen en ökad 
orderingång och inom många företag 
behövs nyanställningar. Det kan dock 
i vissa fall vara svårt att rekrytera 
behövlig kompetens och det gäller 
särskilt inom industriområdet. Sats-

ningar för att marknadsföra industri-
programmet och hela Aleholmsskolan 
är därför angelägna.  

Den kommunala ekonomin
Inom kommunens ekonomi är lä-
get stabilt och nämnderna gör ett 
sammantaget överskott på över 5 
miljoner kronor för 2014. Att sär-
skilt framhålla är att det sker ett 
mycket gediget kvalitetsarbete inom 
socialförvaltningen som har gett 
ekonomiskt tillskott i prestationser-
sättningar. Stora investeringar inom 
äldreomsorgen sker genom om- 
och tillbyggnad av Göransgården. 
Kostenheten fungerar väl och har 
plusresultat och levererar näringsrik-
tig och omtyckt mat. Inom barn- och 
utbildningsförvaltningen sker stora 
satsningar framförallt inom barnom-
sorgen. 

Det kan också noteras att de kom-
munala företagen har ett gott eko-
nomiskt läge. Sävebo fortsätter sin 
satsning på fler lägenheter. Industri-
byggnader investerar i fastigheter 
både i Sävsjö och Rörvik. Energibola-
get genomför investeringar i fjärr-
värme och ny panncentral.  

Ny utredning är grunden för en 
vässad organisation och ny ut-
vecklingsstrategi 
En utredning av kommunstyrelsen 
och dess samarbeten har presen-
terats och den kommer att ligga till 
grund för att vässa kommunorga-
nisationen och för en revidering av 
kommunens utvecklingsstrategi. Det 
arbete med framtidsplaner som har 
påbörjats behöver fortsätta. Genom 
kloka investeringar kan kommunen 
minska sina driftskostnader och ge 
bra förutsättningar för en effektiv 
verksamhet med fortsatt hög kvali-
tet. 

Glad sommar!

Stefan Gustafsson

kommunalråd


